
IKIong-l. 3VEaj:ts Tal
på Eiks-Salen, vid Riksdagens öppnande,

den 18 Januari 1875.

Gode Herrar och Svenske Män!
1 återtagen Edert genom grundlagen utstakade värf , in der en tid af yttre fred 
odi vänskap med alla främmande makter. Detta lyckliga förfallande jemte rikets 
inre ugn och ostorda förkofran kan icke annat än underlätta Bära rådslag om 
samhällets vigtiga angelägenheter.

Något mer än halftannat år har nu förflutit sedan af Eder uttalades den 
önskan att, x sammanhang med grundskatternas afskaffande, rikets försvarsverk 
matte omdanas och byggas på den allmänna värnepligtens grund. Räknande på 
Eder allvarliga medverkan till vinnande af eu i verkligheten tillfredsställande 
i arordning, lat Jag utan dröjsmål företaga de arbeten, h vil ka oundgängligen for
drades till utredning af de båda, enligt Eder önskan, sammanbundna frågorna. 
Ltan afbrott hafva ock dessa arbeten sedermera fortgått.

Särskilda förslag till nytt ordnande af såväl land- som sjö-försvaret, äfven
som till ny lag om allmän värnepligt, äro nu uppgjorda och af sakkunnige män 
omsorgsfullt granskade.

Ett På Min befallning offentliggjordt betänkande angående grundskatternas 
afskaffande ar i och för grundlagsenlig beredning till vederbörande embetsverk 
o verlemnadt; men det vigtiga ämnets i hög grad invecklade beskaffenhet har 
ännu icke medgifvit denna berednings afstötande.
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Då emellertid I sjelf ve gjort grundskatternas afskaffande beroende på eu 
tillfredsställande lösning af frågan om försvarsverkets omdaning, samt i alla fall 
nu föreliggande förslag i sistnämnda syftning icke är afse dt att bringas till verk
ställighet innan frågan om grundskatterna förut bl it vit afgjord, så tvekar Jag icke 
att, redan vid innevarande riksdag framlägga de fullbordade delarne af donna 
vidtomfattande angelägenhet. Med fullt förtroende till Bära fosterländska tänke
sätt och till Eder uppriktiga vilja att betrygga vårt fäderneslands försvar, emotser 
Jag utgången af Bära öfverläggningar.

En ny hufvud del af det störa företag, som för tjuga år sedan inleddes, här
med Östra Stambanans öppnande nyligen fullbordats, och de betydliga anslag, 
som Jag, för befordrandet af rörelsen på statens jernvägar, kommer att af Eder 
aska, äro en följd af våra näringars ökade lif. Med statens behof hafva äfven 
tillgångar'^ vuxit, och statsinkomsternas sammanlagda belopp för det nyss för
flutna året, öfverskjuter betydligt det af Eder beräknade.

Härmed förklarar Jag detta riksmöte vara öppnadt, och nedkallande Guds 
välsignelse öfver Edra ^arbeten, förblifver Jag Eder, Gode Herrar och Svenske 
Män, med all Konungslig nåd och ynnest städse välbevågen!
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